BỘ XÂY DỰNG          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 204/BXD-KTXD                         Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Ban QLDA Đường sắt đô thị - UBND thành phố Hà Nội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2178/ĐSĐT-KTTĐ ngày 25/11/2021
và văn bản số 2235/ĐSĐT-KTTĐ ngày 03/12/2021 của Ban QLDA Đường sắt
đô thị - UBND thành phố Hà Nội về việc đề nghị hướng dẫn nội dung liên quan
đến xác định đơn giá chuyên gia tư vấn trong dự toán gói thầu Tư vấn luật và hỗ
trợ pháp lý đối với dự án Tuyến đường sắt đô thị thí điểm thành phố Hà Nội,
đoạn Nhổn - ga Hà Nội. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng
dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng áp dụng đối
với dự án đầu tư xây dựng. Bảng 6.3 tại Phụ lục số VI kèm theo Thông tư số
11/2021/TT-BXD chỉ quy định về đơn giá ngày công chuyên gia tư vấn xây
dựng theo pháp luật về quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Do đó, Ban QLDA
Đường sắt đô thị Hà Nội căn cứ vào điều kiện cụ thể của dự án để xác định dự
toán gói thầu Tư vấn luật và hỗ trợ pháp lý dự án Tuyến đường sắt đô thị thí
điểm thành phố Hà Nội, đoạn Nhổn - ga Hà Nội nêu tại văn bản số 2178/ĐSĐT-
KTTĐ theo các quy định của pháp luật có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban QLDA Đường sắt đô
thị - UBND thành phố Hà Nội nghiên cứu và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                 TL. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;                                        KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG
- TTr Bùi Hồng Minh (để b/c);                                     PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Lưu: VT, KTXD, (M).

                                                (đã ký)

                                                                                Hồ Ngọc Sơn

V/v hướng dẫn nội dung liên
quan đến xác định đơn giá

chuyên gia tư vấn

		2022-01-17T16:19:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!